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A través del sistema electrónico CompraINE, se inicia con el acto de reanudación de junta 

de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LP-INE-101/2021, para 

tratar los asuntos del siguiente: 

 

 
  
 

 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

 
1. Declaratoria oficial del acto de reanudación de junta de aclaraciones a la 

convocatoria de la Licitación. 
 

 
 

2. Repreguntas a las respuestas otorgadas, presentadas por los licitantes. 
 

 
 

3. Firma electrónica del acta correspondiente a la reanudación de junta de 
aclaraciones. 
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DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 
 
 
 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente, en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de 

esta Licitación, la suscrita Mtra. Alma Olivia Campos Aquino, en mi carácter de 

Subdirectora de Adquisiciones, adscrita a la Dirección de Recursos Materiales y Servicios  

de la Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral, siendo las 

10:00 horas del día 2 de febrero de 2022, declaro formalmente abiertos los trabajos para 

dar inicio al acto de reanudación de junta de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional 

Electrónica No. LP-INE-101/2021, convocada para la “Adquisición de útiles de 
escritorio que serán utilizados para la Revocación de Mandato 2022”. 
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A C T A 
En observancia al primer punto del orden del día, siendo las 10:00 horas del día 2 de 
febrero de 2022, se dio inicio al acto de reanudación de junta de aclaraciones con la 
declaratoria oficial del acto y se continuó con el desarrollo del mismo de conformidad 
con lo previsto en el artículo 40 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en 
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios vigente (en lo 
sucesivo el REGLAMENTO). Se convocó de manera electrónica a los servidores 
públicos, que participaron en calidad de área requirente, de la Dirección Jurídica y 
asesorados por un representante del Órgano Interno de Control del Instituto, en el día y 
hora previstos para llevar a cabo el acto de reanudación de junta de aclaraciones de la 
Licitación Pública Nacional Electrónica No. LP-INE-101/2021. ----------------------------------- 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del 
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran 
vigentes en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la 
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el 23 de mayo de 2014, este acto es presidido por la Mtra. Alma Olivia 
Campos Aquino, Subdirectora de Adquisiciones, del Instituto Nacional Electoral.-----------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Continuando con el segundo punto del orden del día, se hace de conocimiento que de 
conformidad con lo establecido en la fracción II, segundo párrafo del artículo 62 de las 
POBALINES y la fracción II, del numeral 6.1.3 de la convocatoria y siendo las 17:00 
horas del día 13 de enero de 2022, que fue el tiempo límite para recibir repreguntas 
referentes a las respuestas y a las modificaciones otorgadas por parte del área técnica-
requirente quien preside informa que se recibió una repregunta por parte del licitante 
participante tal y como se aprecia en las pantallas emitidas por el sistema electrónico 
CompraINE.-----------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No. Licitante Escrito de interés en 
participar Número de Repreguntas 

1 ABASTECEDOR CORPORATIVO, 
S.A. DE C.V. Sí presenta 1 

  Total 1 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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En el presente acto de reanudación de junta de aclaraciones se da respuesta a la 
repregunta realizada por el licitante participante misma que forma parte de la presente 
acta como Anexo 3 Repreguntas.-----------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Asimismo, se dan a conocer en este acto de reanudación de junta de aclaraciones, 
modificaciones por parte del área técnica requirente, mismas que forman parte de la 
presente acta como Anexo 4 Modificaciones.-------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Por lo anterior y por tratarse de un procedimiento electrónico, de conformidad con el 
último párrafo del artículo 40 del REGLAMENTO y la fracción II del artículo 62 de las 
POBALINES, se informa a los licitantes interesados que podrán realizar 
solicitudes de aclaración respecto de las modificaciones remitidas en este acto, 
conforme al numeral 6.1.2 de la convocatoria, a través del sistema electrónico 
CompraINE, a más tardar a las 17:30 horas de este mismo día, reanudándose el 
acto a las 18:00 horas de este día 2 de febrero de 2022, en ese sentido la 
convocante por este medio informará, en su caso, el número de solicitudes de 
aclaración recibidas y si se continua con el acto de reanudación de junta de 
aclaraciones o se concluye y se da a conocer la fecha en que se llevará a cabo el acto 
de presentación y apertura de proposiciones, lo anterior de conformidad con los plazos 
establecidos en los artículos 39 y 40 del REGLAMENTO.-----------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
De conformidad con el tercer párrafo del artículo 39 del REGLAMENTO y la fracción V 
del numeral 6.1.3 de la convocatoria, la presente acta de reanudación de junta de 
aclaraciones junto con el Anexo 3 Repreguntas y el Anexo 4 Modificaciones, y las 
anteriores actas publicadas para este procedimiento, formarán parte integrante de la 
misma convocatoria, de tal forma que los licitantes deberán considerar su contenido 
para la debida integración de sus proposiciones. ----------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
A continuación y conforme al tercer punto del orden del día y en acatamiento a lo 
previsto en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma electrónicamente la presente 
acta, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.-----------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO a partir 
de esta fecha esta acta estará a su disposición en la página del Instituto Nacional 
Electoral, en la dirección electrónica https://portal.ine.mx/licitaciones/ y en la página del 
Sistema Electrónico denominado CompraINE, en la dirección electrónica  
https://compras.ine.mx/, consulta de procedimientos vigentes, en el expediente 
correspondiente a la presente contratación, en la tarea de junta de aclaraciones y la 
oportunidad, y considerando que acorde a lo establecido en el Acuerdo 
INE/JGE34/2020, con motivo de la Pandemia del COVID-19, las actividades se realizan 
a través de la realización del trabajo desde los hogares, una vez concluida la misma y 
dentro de los 30 días naturales posteriores, se fijará una copia de la misma, en los 
estrados de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur  
4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, código postal 
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01900, en la Ciudad de México.---------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Estimados licitantes: en caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciación 
del presente procedimiento de contratación, se les hace una atenta invitación a hacerlo 
del conocimiento del Órgano Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema 
Electrónico de Denuncias Públicas DenunciaINE, accesible a la siguiente dirección 
electrónica: https://denuncias-oic.ine.mx/.--------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada la presente junta de 
aclaraciones siendo las 10:30 horas del mismo día de su inicio. --------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Por el Instituto Nacional Electoral: 
 

Nombre Área que 
representa 

Mtra. Alma Olivia Campos Aquino 
Subdirectora de Adquisiciones 

 
El presente documento está firmado electrónicamente por la Subdirectora de 
Adquisiciones, adscrita a la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la 
Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral, 
produciendo los mismos efectos que los presentados con firma autógrafa y, en 
consecuencia con el mismo valor probatorio jurídico-administrativo que las 
disposiciones correspondientes les otorgan a éstos, garantía de la autoría del 
firmante, integridad del documento y, por ende, el contenido del mismo no podrá 
desconocerse ni admitirá prueba en contrario; de conformidad con lo previsto en 
los artículos 10, 11 y 12 del Reglamento para el Uso y Operación de la Firma 
Electrónica Avanzada en el Instituto Nacional Electoral. 

Dirección de 
Recursos 

Materiales y 
Servicios 

------------------------------------------ FIN DEL ACTA --------------------------------------------- 
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---------------------------------------------------fin de texto------------------------------------------ 

Nombre del Licitante: ABASTECEDOR CORPORATIVO S.A. DE C.V. 

Núm. de 
pregunta 

Página de la 
convocatoria 

Ref. (Número, 
inciso, etc.) 

Pregunta Respuesta a repregunta Área que 
responde 

1 17 

3 de 
Abastecedor 

Corporativo S.A. 
de C.V. 

¿Podrían proporcionar la marca 
de sacapuntas de plástico que 
se produce en México y cumple 
con al menos el 65% de grado 
de integración nacional? Toda 
vez que los fabricantes Barrilito 
y MAE, principales fabricantes 
de dicho producto nos 
comentan que los que fabrican 
son importados. 

El área requirente no cuenta 
con las marcas que pudieran 
ofertar los licitantes, para 
determinar el carácter de la 
licitación, se consideró el 
manifiesto de grado de 
contenido nacional que se 
obtuvo de la investigación de 
mercado realizada para el 
presente procedimiento de 
contratación. 

 

Dirección 
Ejecutiva de 
Organización 

Electoral 

DEOE 
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Modificación 6 

Referencia: Página 13, Numeral 1.2 Tipo de contratación 

DICE:  

Partida Descripción Cantidad 
mínima 

Cantidad 
máxima 

1 Goma para borrar  111,705          139,632  
2 Cojín para sellos 60,516             75,645  
3 Tinta para sellos 62,741  78,426  
4 Marcador 113,189  141,486  
5 Lápices 174,419  218,023 
6 Bolígrafo 227,669  284,586 
7 Dedal 116,564  145,705 
8 Sacapuntas 111,962  139,952 

 

DEBE DECIR:  

Partida Descripción Cantidad 
mínima 

Cantidad 
máxima 

1 Goma para borrar  16,809 21,011 
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Partida Descripción Cantidad 
mínima 

Cantidad 
máxima 

2 Cojín para sellos 4,405 5,506 
3 Tinta para sellos 4,212 5,265 
4 Marcador 18,353 22,942 
5 Lápices 25,601 32,001 
6 Bolígrafo 39,409 49,261 
7 Dedal 16,636 20,795 
8 Sacapuntas 16,010 20,013 

 

Modificación 7 

Referencia: Página 14, Numeral 1.4.1, Plazo para la entrega de los bienes 

DICE:  

Partida Descripción  Cantidad inicial 
de referencia 

Unidad de 
medida 

Fecha de 
entrega 

1 Goma para 
borrar 111,705 pieza 04/03/2022 

2 Cojín para sellos 60,516 Pieza 04/03/2022 

3 Tinta para sellos 62,741 Pieza 04/03/2022 
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Partida Descripción  Cantidad inicial 
de referencia 

Unidad de 
medida 

Fecha de 
entrega 

4 Marcador 113,189 Pieza 04/03/2022 

5 Lápices 174,419 Pieza 04/03/2022 

6 Bolígrafo 227,669 Pieza 04/03/2022 

7 Dedal 116,564 Pieza 04/03/2022 

8 Sacapuntas 111,962 Pieza 04/03/2022 

DOCUMENTACIÓN 

Carta de garantía por vicios 
ocultos o defectos de 

fabricación por un 
plazo de 6 meses 

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

Escrito compromiso que 
señale que los bienes 
contienen al menos 

65% de Grado de Contenido 
Nacional 

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

 

DEBE DECIR:  
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Partida Descripción  Cantidad inicial 
de referencia 

Unidad de 
medida 

Fecha de 
entrega 

1 Goma para 
borrar 16,809 pieza 08/03/2022 

2 Cojín para sellos 4,405 Pieza 08/03/2022 

3 Tinta para sellos 4,212 Pieza 08/03/2022 

4 Marcador 18,353 Pieza 08/03/2022 

5 Lápices 25,601 Pieza 08/03/2022 

6 Bolígrafo 39,409 Pieza 08/03/2022 

7 Dedal 16,636 Pieza 08/03/2022 

8 Sacapuntas 16,010 Pieza 08/03/2022 

DOCUMENTACIÓN 

Carta de garantía por vicios 
ocultos o defectos de 

fabricación por un 
plazo de 6 meses 

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

Escrito compromiso que 
señale que los bienes 
contienen al menos 

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  
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Partida Descripción  Cantidad inicial 
de referencia 

Unidad de 
medida 

Fecha de 
entrega 

65% de Grado de Contenido 
Nacional 

 

Modificación 8 

Referencia: Página 36, Anexo Único Especificaciones Técnicas, Numeral 2. Descripción General 

DICE:  

Partida  Descripción  
Cantidad inicial 

de referencia  Unidad de 
medida  

1  Goma para borrar   111,705  piezas  
2  Cojín para sellos  60,516  piezas  
3  Tinta para sellos  62,741  piezas  
4  Marcador negro  113,189  piezas  
5  Lápices  174,419  piezas  
6  Bolígrafo  227,669  piezas  
7  Dedal  116,564  piezas  
8  Sacapuntas  111,962  piezas  
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DEBE DECIR:  

Partida  Descripción  
Cantidad inicial 

de referencia  Unidad de 
medida  

1  Goma para borrar   16,809 piezas  
2  Cojín para sellos  4,405 piezas  
3  Tinta para sellos  4,212 piezas  
4  Marcador negro  18,353 piezas  
5  Lápices  25,601 piezas  
6  Bolígrafo  39,409 piezas  
7  Dedal  16,636 piezas  
8  Sacapuntas  16,010 piezas  

 

 

Modificación 9 

Referencia: Página 37 a 39. Anexo Único Especificaciones Técnicas. Numeral 3. Especificaciones Técnicas 

DICE:  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 1  GOMA PARA BORRAR:  
Presentación: Caja de 36 piezas  
Color: Blanca  
Cantidad requerida: 111,705 piezas  
Descripción: Goma blanca suave para borrar lápiz de grafito, tamaño mediano, que al borrar no 
maltrate ni ensucie el papel.  

 
  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 2  COJÍN PARA SELLOS:  
Presentación: Caja con 5 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 60,516 piezas  
Descripción: Cojín para sellos con medidas aproximadas de 5.7 X 9 cm, con cojín de látex o hule 
espuma, sin tinta, estuche de metal o plástico.  
  

  
  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  

Partida 3  TINTA PARA SELLOS:  
Presentación: Frasco de roll-on, 60 ml  
Color: Negro  
Cantidad requerida: 62,741 piezas  
Descripción: Tinta para sellos de goma, color negro, en presentación de frasco roll-on, contenido 
aproximado 60 ml.  
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Partida  Descripción general  
  

  
  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 4  MARCADOR NEGRO:  
Presentación: Caja con 12 piezas Color: 
Negro  
Cantidad requerida: 113,189 piezas  
Descripción: Marcador negro, punto de cincel, a base de agua y material de plástico.  
  

  
  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 5  LÁPICES:  
Presentación: Caja con 12 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 174,419 piezas  
Descripción: Lápiz de grafito #2 o #2 1/2, con cuerpo de madera forma hexagonal y porta goma, y 
goma.  
  

 

  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 6  BOLÍGRAFO:  
Presentación: Caja con 12 piezas  
Color: Tinta negra  
Cantidad requerida: 227,669 piezas  
Descripción: Bolígrafo de tinta negra punto mediano, con cuerpo de cristal transparente de forma 
hexagonal.  

 
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 7  DEDAL:  
Presentación: Bolsa de 200 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 116,562 piezas  
Descripción: Dedal de hule natural, antiderrapante, medidas aproximadas 19mm de diámetro, 35 
mm de altura. No.10 y/o No.12.  

  
 

Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 8  SACAPUNTAS:   
  
Presentación: Bolsa con 100 piezas  
Color: indistinto  
Cantidad requerida: 111,962 piezas  
Descripción: Sacapuntas de plástico con 1 orificio universal, navaja de alta calidad de acero 
inoxidable, color indistinto, el orificio universal se puede utilizar para lápices del número 2 y 2 1/2, 
forma indistinta.  
  

  

  

  

  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  

 

 

DEBE DECIR:  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 1  GOMA PARA BORRAR:  
Presentación: Caja de 36 piezas  
Color: Blanca  
Cantidad requerida: 16,809 piezas  
Descripción: Goma blanca suave para borrar lápiz de grafito, tamaño  de 40mm x30 mm, que al 
borrar no maltrate ni ensucie el papel.  

 
  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 2  COJÍN PARA SELLOS:  
Presentación: Caja con 5 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 4,405 piezas  
Descripción: Cojín para sellos con medidas aproximadas de 5.7 X 9 cm, con cojín de látex o hule 
espuma, sin tinta, estuche de metal o plástico.  
  

  
  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  

Partida 3  TINTA PARA SELLOS:  
Presentación: Frasco de roll-on, 60 ml  
Color: Negro  
Cantidad requerida: 4,212 piezas  
Descripción: Tinta para sellos de goma, color negro, en presentación de frasco roll-on, contenido 
aproximado 60 ml.  
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Partida  Descripción general  
  

  
  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 4  MARCADOR NEGRO:  
Presentación: Caja con 12 piezas Color: 
Negro  
Cantidad requerida: 18,353 piezas  
Descripción: Marcador negro, punto de cincel, a base de agua y material de plástico.  
  

  
  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 5  LÁPICES:  
Presentación: Caja con 12 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 25,601 piezas  
Descripción: Lápiz de grafito #2 o #2 1/2, con cuerpo de madera forma hexagonal y porta goma, y 
goma.  
  

 

  
Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  



 

 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
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Partida  Descripción general  
  

Partida 6  BOLÍGRAFO:  
Presentación: Caja con 12 piezas  
Color: Tinta negra  
Cantidad requerida: 39,409 piezas  
Descripción: Bolígrafo de tinta negra punto mediano, con cuerpo de cristal transparente de forma 
hexagonal.  

 
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 7  DEDAL:  
Presentación: Bolsa de 200 piezas  
Color: Indistinto  
Cantidad requerida: 16,636 piezas  
Descripción: Dedal de hule natural, antiderrapante, medidas aproximadas 19mm de diámetro, 35 
mm de altura. No.10 y/o No.12.  

  
 

Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Partida  Descripción general  
  

Partida 8  SACAPUNTAS:   
  
Presentación: Bolsa con 100 piezas  
Color: indistinto  
Cantidad requerida: 16,010 piezas  
Descripción: Sacapuntas de plástico con 1 orificio universal, navaja de alta calidad de acero 
inoxidable, color indistinto, el orificio universal se puede utilizar para lápices del número 2 y 2 1/2, 
forma indistinta.  
  

  

  

  

  
 Imagen ilustrativa, mas no restrictiva.  
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Modificación 10 

Referencia: Página 42, Anexo Único Especificaciones Técnicas, Numeral 7  

DICE:  

Partida  Descripción  
Cantidad inicial 

de referencia  Unidad de 
medida  

1  Goma para borrar   111,705  pieza  
2  Cojín para sellos  60,516  pieza  
3  Tinta para sellos  62,741  pieza  
4  Marcador negro  113,189  pieza  
5  Lápices  174,419  pieza  
6  Bolígrafo  227,669  pieza  
7  Dedal  116,564  pieza  
9  Sacapuntas  111,962  pieza  

 

DEBE DECIR:  

Partida  Descripción  
Cantidad inicial 

de referencia  Unidad de 
medida  

1  Goma para borrar   16,809 pieza  
2  Cojín para sellos  4,405 pieza  
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3  Tinta para sellos  4,212 pieza  
4  Marcador negro  18,353 pieza  
5  Lápices  25,601 pieza  
6  Bolígrafo  39,409 pieza  
7  Dedal  16,636 pieza  
9  Sacapuntas  16,010 pieza  

 

Modificación 11 

Referencia: Página 43, Anexo Único Especificaciones Técnicas, Numeral 8.3 Entregables  

DICE:  

BIENES   

Descripción   Cantidad  Fecha de entrega  

Goma para borrar  111,705 piezas  04/03/2022  

Cojín para sellos  60,516 piezas  04/03/2022  

Tinta para sellos  62,741 piezas  04/03/2022  

Marcador  113,189 piezas  04/03/2022  

Lápices  174,419 piezas  04/03/2022  

Bolígrafo  227,669 piezas  04/03/2022  
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Dedal  116,564 piezas  04/03/2022  

Sacapuntas  111,962 piezas  04/03/2022  

DOCUMENTACIÓN   

Carta de garantía por vicios ocultos 
o defectos de fabricación por un  

plazo de 6 meses  
1  

5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

Escrito compromiso que señale que 
los bienes contienen al menos  
65% de Grado de Contenido 

Nacional  

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

 

DEBE DECIR:  

BIENES   

Descripción   Cantidad  Fecha de entrega  

Goma para borrar  16,809 piezas 08/03/2022 

Cojín para sellos  4,405 piezas 08/03/2022 

Tinta para sellos  4,212 piezas 08/03/2022 

Marcador  18,353 piezas 08/03/2022 

Lápices  25,601 piezas 08/03/2022 

Bolígrafo  39,409 piezas 08/03/2022 
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Dedal  16,636 piezas 08/03/2022 

Sacapuntas  16,010 piezas 08/03/2022 

DOCUMENTACIÓN   

Carta de garantía por vicios ocultos 
o defectos de fabricación por un  

plazo de 6 meses  
1  

5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

Escrito compromiso que señale que 
los bienes contienen al menos  
65% de Grado de Contenido 

Nacional  

1  5 días hábiles posteriores a la 
notificación del fallo  

 

Modificación 12 

Referencia: Página 42, Anexo Único Especificaciones Técnicas, Numeral 8.4 Plazo y fecha para la entrega de los 
bienes  

DICE:  

Partida  Descripción   
Cantidad inicial 

de referencia  
Unidad de 

medida  
Fecha de 
entrega  

1  Goma para borrar 111,705  pieza  04/03/2022  

2  Cojín para sellos  60,516  Pieza  04/03/2022  
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3  Tinta para sellos  62,741  Pieza  04/03/2022  

4  Marcador  113,189  Pieza  04/03/2022  

5  Lápices  174,419  Pieza  04/03/2022  

6  Bolígrafo  227,669  Pieza  04/03/2022  

7  Dedal  116,564  Pieza  04/03/2022  

8  Sacapuntas  111,962  Pieza  04/03/2022  

 

DEBE DECIR:  

Partida  Descripción   
Cantidad inicial 

de referencia  
Unidad de 

medida  
Fecha de 
entrega  

1  Goma para borrar 16,809 pieza  08/03/2022 

2  Cojín para sellos  4,405 Pieza  08/03/2022 

3  Tinta para sellos  4,212 Pieza  08/03/2022 

4  Marcador  18,353 Pieza  08/03/2022 

5  Lápices  25,601 Pieza  08/03/2022 

6  Bolígrafo  39,409 Pieza  08/03/2022 

7  Dedal  16,636 Pieza  08/03/2022 

8  Sacapuntas  16,010 Pieza  08/03/2022 
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Modificación 13 

Referencia: Páginas 52 a 55, Anexo 7 Oferta Económica, Partidas de la 1 a la 8  

DICE:  

Partida 1 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Goma para borrar 111,705   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 
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DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
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 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 
 

Partida 2 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Cojín para sello 60,516   

  I.V.A  
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  Total  

 
 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 
 

Partida 3 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 
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Tinta para sellos 62,741   

  I.V.A  

  Total  

 
 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 
 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 
 
 

Partida 4 
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Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Marcador negro 113,189   

  I.V.A  

  Total  

 
 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 
 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 
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. 

 

 

Partida 5 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Lápices 174,419   

  I.V.A  



 

 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 
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  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

 

Partida 6 
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Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Bolígrafo 227,669   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 
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Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partida 7 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 



 

 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 
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Dedal 116,564   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 
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Partida 8 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Sacapuntas 111,962   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 
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Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Nombre y firma electrónica del licitante y nombre del representante o apoderado legal 

 

DEBE DECIR:  

Partida 1 
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Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Goma para borrar 16,809   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 
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Partida 2 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Cojín para sello 4,405   

  I.V.A  

  Total  

 
 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 
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Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 
 

Partida 3 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Tinta para sellos 4,212   

  I.V.A  

  Total  

 
 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 



 

 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 
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Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 
 
 

Partida 4 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Marcador negro 18,353   

  I.V.A  

  Total  
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Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 
 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

Partida 5 
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Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Lápices 25,601   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 
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Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

 

Partida 6 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Bolígrafo 39,409   

  I.V.A  

  Total  
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Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 
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Partida 7 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Dedal 16,636   

  I.V.A  

  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 
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Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

Partida 8 

 

Material 

Cantidad inicial 
de referencia 

(a) 

Precio unitario  
antes de IVA 

(b) 
 

Monto Total 
antes de IVA 

(Subtotal) 

(a*b) 

Sacapuntas 16,010   

  I.V.A  
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  Total  

 

 

Monto total antes de IVA (Subtotal) con letra: ___________________________________________ 

 (Pesos mexicanos con dos decimales) 

 

Notas: Para efectos de evaluación económica se tomará en cuenta el monto total antes de IVA (Subtotal). 

 

Se verificará que los precios ofertados sean precios aceptables y convenientes. 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Nombre y firma electrónica del licitante y nombre del representante o apoderado legal 
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